
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и о£Ш А г. Малмыж №

О закреплении образовательных учреиедений 
Малмыжского района Кировской области 

за территориями населенных пунктов Малмыжского района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об, 
образовании в Российской Федерации» администрация Малмыжского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить образовательные учреждения Малмыжского района 
Кировской области за территориями населенных пунктов Малмыжского 
района на 2023год согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского 
района Кировской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации Малмыжского района Панфилову М.С.



Приложение

к постановлению администрации 
Малмыжского района
от / /  QlteVZ № _______

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
образовательных учреждений Малмыжского района Кировской области 
за территориями населенных пунктов Малмыжского района на 2023 год

№ Образовательная организация, 
закрепленная за территорией

Адрес нахождения Наименование территорий, за которыми 
закреплены образовательные организации

Уровень образования

1. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  2 г. Малмыжа Кировской 
области

г. Малмыж,
ул. Карла Маркса, д. 7, 
ул. Красноармейская, д. 6

улицы Малмыжского городского поселения и 
деревни Пахотная Калининского сельского 
поселения

Начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с. Аджим Малмыжского 
района Кировской области

Малмыжский район, 
с. Аджим, ул. Советская, 
Д. 15а

с. Аджим, д. Верхняя, д. Исаево, д. Исаково, д. 
Малая Кучка

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Большой Китяк 
Малмыжского района 
Кировской области

Малмыжский район, 
с. Большой Китяк, ул. 
Н.Тишина, д.11

с. Большой Китяк, д. Акбатырево, д. Кошай, 
д. Малый Китяк, д. Средний Ноныгерь, д. 
Старый Ноныгерь, д. Янгулово, с. Старый 
Бурец

Дошкольное, 
начальное общее, 
основное общее, 
среднее общее 
образование

#



4

учреж дение основная 
общ еобразовательная ш кола 
с. С тарая Туш ка 

М алмы ж ского района 
К ировской области

ул. Н абереж ная, д.16 основное общ ее 
образование

15. М униципальное казенное 
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная ш кола 
д. Больш ой Сатнур 

М алмы ж ского района 
К ировской области

М алмы ж ский район, 
д. Больш ой Сатнур, 
ул. Зеленая, д. 18

д. Больш ой С атнур, д. Н осок, д. М алый 
С атнур, д. Дубровка, д. А гельдино, д. А збаев 
К лю ч

Н ачальное общ ее, 
основное общ ее 
образование

16. М униципальное казенное 
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная ш кола 
д. К инерь М алмы жского 

района К ировской области

М алмы жский район, 
д. Кинерь, ул. Ш кольная, 
Д . 15

д. К инерь Д ош кольное, 
начальное общ ее, 
основное общ ее 
образование

17. М униципальное казенное 
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная ш кола 
с. М ари-М алм ы ж  
М алмы ж ского района 
К ировской области

М алмы ж ский район, 
с. М ари-М алмыж , 
ул. Ш кольная, д. 32

с. М ари-М алм ыж , д . А хпай, д. С тарые 
Б акуры , д. С тарый К окуй

Д ош кольное, 
начальное общее, 
основное общ ее 
образование

18. М униципальное казенное 
общ еобразовательное 
учреж дение основная 
общ еобразовательная ш кола 
с. К аксинвай М алмы ж ского 
района К ировской области

М алмы жский район, 
с. К аксинвай, 
ул. М олодежная,
Д- 21

с. Каксинвай, д. А г-Ю л, д. Тан, д. Каксинш а, 
д. К анамаш , д . К урлово, Н осокский участок, 
д.М алая Ш абанка,д. Н овы й К окуй д. Н овое 
К ош кино, д. Н овы й Буртек, д . П реображ енка, 
д. Н овы й Ш угурак, д. Больш ая Ш абанка, д. 
Н овы й М алмыж

Н ачальное общее, 
основное общ ее 
образование

19. М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреж дение детский сад №  5

г. М алмыж,
ул. Строителей, д. 10

улицы  М алмы жского городского поселения: 
ул. П олевая, ул. Энергетиков, ул. М олодая 
Гвардия, ул. Зеленая, пер. М олодая Гвардия,

Д ош кольн ое
образован ие



5

«Золотой ключик» 
г. М алмыжа Кировской 
области

ул. М елиораторов, ул. Победы, ул.
Ю билейная, пер. Ю билейный, ул. Строителей, 
ул. Ольховая, ул. Загородная, ул. 
М аяковского, ул. Ключевая, ул. Суровцева, ул. 
Солуянова, ул. Береговая

20 М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение детский сад №  1 
«Светлячок» г. М алмыжа 
Кировской области

г. М алмыж, 
ул. Лесная, д. 7а

улицы М алмыжского городского поселения: 
ул. Логовская, ул. Пихтовая, ул. им. Зверева, 
ул. Лесная, ул. Спортивная, ул. Герцена, 
пер. Горького, пер. Ш кольный, ул. Связистов, 
ул. Цветочная, ул. Кооперативная, ул. 
Горная, ул. Солнечная, ул. Васильковая, 
ул. им. М ухамедзянова, ул. М ира, ул. 
Дружбы, ул. Заводская, ул. Гагарина, ул. 
Набережная, ул. М оторная, ул. Флотская, 
ул. Пристанская

Дошкольное
образование

21. М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение детский сад № 4  
«Сказка» г. М алмыжа 
Кировской области

г. Малмыж, 
ул. Ленина, д. 6

улицы М алмыжского городского поселения: 
ул. Красноармейская, ул. Красная, ул. 
Октябрьская, ул. Пушкина, ул. Новая, ул. 
Комсомольская, ул. Чехова, ул. Карла 
Либкнехта, ул. Тургенева, ул. П ервомайская, 
ул. Лермонтова, ул. Толстого, ул. Гоголя, ул. 
Садовая, пер. К ирова ул. Островского, ул. 
Подгорная, ул. Свердлова, ул. Некрасова, 
пер. Дачный, ул. Дорожников

Дош кольное
образование

22. М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение детский сад №  2 
«Полянка» г. М алмыжа 
Кировской области

г. Малмыж, 
ул. Карла М аркса, 
Д. 24

улицы М алмыжского городского поселения: 
ул. Луначарского, ул. Ленина, ул. 
Коммунальная, ул. Энгельса, ул.
Володарского, ул. Ф рунзе, ул.
Чернышевского, ул. Свободы, пер. Калинина, 
ул. Карла - М аркса, пер. Северный, ул. 
Урицкого, ул. Пролетарская, ул. Теленкова, 
ул. Колхозная, ул. Совхозная, ул. Пионерская,

Д ош кольное
образование



6

ул. М ичурина, ул. П уш каревская, ул. 
Виш невая, ул. М олодеж ная, пер. В иш невый, 
ул. Ф изкультурная, пер. Д ем ьяна Бедного

У лицы  деревни Пахотная К алининского 
сельского поселения:
ул. С лободка, ул. Уш акова, ул. П олевая, 
ул. Трудовая, ул. Больш ая, ул. Н овая, 
ул. С овхозная

'

23. М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреж дение детский сад 
«М алы ш ок» с. Калинино 
М алмы ж ского района 
К ировской области

М алмы ж ский район, 
с. К алинино, 
ул. Лонш акова, 
д. 2а

улицы  К алининского сельского поселения: 
ул. П ролетарская, ул. Полевая, ул. Л есная, 
ул. П ионерская, ул. Заводская, ул. 
С оветская, ул. К лю чевая, ул. С вободы , 
ул. К олхозная, ул. М олодежная, ул. 
Л онш акова, ул. Горная, пер. П ролетарский, 
ул. Н овая, ул. М еханизаторов, ул. Зеленая, 
пер. М еханизаторов, ул. Труда, ул. 
К омсомольская, ул. С овхозная, ул. П очтовая, 
ул. Труда

Д ош кольное
образование

24. М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреж дение детский  сад 
«Сандугач» с. Н овая Смаиль 
М алмы ж ского района 
К ировской области

М алмы жский район, 
с. Новая С маиль, 
ул. Ш кольная, д.14

с . Н овая С маиль, д. А лдарово, д. Каменный 
клю ч, п. Ю ж ный, д. Поречке К итяк, д. Удмурт 
К итяк, д. Сылкын-Чиш ма,

Д ош кольное
образование

25. М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреж дение детский сад 
«Колосок» с. Рож ки 
М алмы ж ского района 
К ировской области

М алмы жский район,
с. Рожки,
ул. М олодежная

с. Рож ки, д. И лемас, д. Сунцово, д. 
Ш иш инерь

Д ош кольное
образование

26. М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреж дение детский  сад

М алмы жский район,
с. С авали,
ул. Зеленая, д. 1а

с. Савали, п. К улапинский, п. Троицкий, 
с. Гоньба, д. А зелино

Д ош кольное
образование



7

с. С авали М алмы ж ского 
района К ировской области

27. М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Дом детского творчества» 
М алмы ж ского района 
Кировской области

г. М алмыж,
ул. О ктябрьская, д. 6

М алмы ж ский район Дополнительное
образование

28. М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етско-ю нош еская 
спортивная ш кола» г. 
М алмы ж а К ировской 
области

г. М алмыж,
ул. Комсомольская,
Д. 60

М алмы ж ский район Дополнительное
образование

29. М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
М алмы жская детская ш кола 
искусств К ировской области 
имени С.Б. С ахара

г. М алмыж, 
ул. Л енина, д. 22

М алм ы ж ский район Д ополнительное
образование


